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SEKTÖRÜN GENEL DEĞERLENDİRMESİ 

 

TÜRKİYE YAŞ MEYVE SEBZE SEKTÖRÜ İHRACATI 

2023 yılı sektörel ihracat rakamlarına göre; Türkiye Yaş Meyve Sebze ihracatı, 2023 yılında bir önceki 

yıla kıyasla miktarda ve değerde %18 oranında artış göstererek 3,5 milyar $ olarak gerçekleşti. 

Türkiye Yaş Meyve Sebze Sektörü İhracatı Ürün Grubu Değerlendirmesi  

2023 

Alt ürün grupları bazında incelendiğinde, 2023 yılında taze meyve ihracatında miktarda %11 azalışla 

1,4 milyon ton, değerde %5 artışla 1,2 milyar $; taze sebze ihracatında miktarda %9 azalış ve değerde 

%31 oranında artışla 1,1 milyar $; narenciye ihracatında ise miktarda %1, değerde %23 artış ile 1,1 

milyar $ döviz girdisi sağlanmıştır.  

 

2022-2023 (OCAK-ARALIK) TÜRKİYE GENELİ YAŞ MEYVE SEBZE İHRACAT KAYIT RAKAMLARI 

 

ÜRÜN 

OCAK-ARALIK 2022 OCAK-ARALIK 2023 DEĞİŞİM ORANI (%) 2023 PAYI (%)   

MİKTAR  
(KG) 

DEĞER  
($) 

MİKTAR  
(KG) 

DEĞER  
 ($) 

MİKTAR DEĞER MİKTAR DEĞER  

NARENCİYE 1.939.739.527 903.561.617 1.949.755.346 1.112.213.325 1 23 42 32  

TAZE SEBZE 1.444.766.267 846.248.866 1.314.433.162 1.112.561.741 -9 31 28 32  

TAZE MEYVE 1.575.952.526 1.176.727.695 1.401.046.350 1.240.725.629 -11 5 30 36  

GENEL 
TOPLAM 

4.966.814.810 2.949.783.894 4.670.597.148 3.491.096.541 
-6 18 100 100  

(Genel toplamda Çay dahildir.)  
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Türkiye Geneli yaklaşık 3,5 milyar $’lık Yaş Meyve Sebze ihracatındaki ürün grubu sıralamasında, taze 

meyve 1,2 milyar $ ve %36 pay ile ilk sırada yer almaktadır. Narenciye ve taze sebze ihracatı da 1,1 

milyar $ ve %32’şer payla gerçekleşmiştir.  

 

2022-2023 (OCAK-ARALIK AYI) TÜRKİYE GENELİ  

  YAŞ MEYVE SEBZE İHRACATI YAPILAN İLK 10 ÜRÜN 

  ÜRÜN 

OCAK-ARALIK 2022 OCAK-ARALIK 2023 
DEĞİŞİM ORANI 

(%) 
2023 PAYI (%)  

MİKTAR  
(KG) 

DEĞER  
($) 

MİKTAR  
(KG) 

DEĞER  
 ($) 

MİKTAR DEĞER MİKTAR DEĞER 

1  MANDALİNA 888.708.540 463.345.976 972.173.723 576.686.294 9 24 21 17 

2  DOMATES 526.407.017 377.127.392 588.321.605 538.664.591 12 43 13 15 

3  LİMON 599.180.097 272.414.067 659.436.479 354.819.268 10 30 14 10 

4  BİBER 161.538.559 203.246.040 188.793.309 276.366.487 17 36 4 8 

5  KİRAZ.VİŞNE 57.994.262 134.125.173 83.046.068 214.897.433 43 60 2 6 

6  ŞEFTALİ 206.114.966 200.423.344 227.106.733 203.469.549 10 2 5 6 

7  ELMA 383.734.890 166.569.248 370.800.793 174.761.555 -3 5 8 5 

8  ÜZÜM 224.315.707 176.280.698 143.203.981 134.494.902 -36 -24 3 4 

9  NAR 180.482.836 117.063.610 148.146.405 131.101.099 -18 12 3 4 

10  PORTAKAL 318.528.370 98.331.670 212.917.429 112.718.636 -33 15 5 3 

GENEL TOPLAM  4.966.814.810 2.949.783.894 4.670.597.148 3.491.096.541 -6 18 100 100 

Not: Ürünler, 2023 yılı FOB ($) değerlerine göre sıralanmıştır.     

 

 

2022 yılında en çok ihraç edilen yaş meyve sebze ürünleri sırasıyla %24 değer payı ile mandalina, %43 

ile domates, %30 ile limon olmuştur. Sektörde ihracat yapılan ilk 5 ürünün ihracat artışları 

incelendiğinde, bir önceki yıla kıyasla en büyük artış yaşanan ürün % 60 ile kiraz olmuştur.  

Türkiye Yaş Meyve Sebze Sektörü İhracatı Ülke Değerlendirmesi  

Yaş meyve sebze sektörü Türkiye Geneli ihracatı ülke bazında incelendiğinde; 2023 yılında en fazla 

ihracat yapılan ülkelerin arasında birinci sırayı, %27 pay ile Rusya Federasyonu’nun aldığı 

görülmektedir. Rusya Federasyonu’nu sırası ile %10 ile Almanya, %8 ile Romanya, %8 ile Irak 

izlemiştir. 

 

En fazla yaş meyve sebze ihracatı yapılan ülkeler sıralamasında ilk 10’da yer alanlar arasında, en fazla 

ihracat artışı yaşanan ülke %110 ile Irak olmuştur. 

 

 

 

 

 



 

2022-2023 (OCAK-ARALIK AYI) TÜRKİYE GENELİ  

  YAŞ MEYVE SEBZE İHRACATI YAPILAN İLK 10 ÜLKE 

  ÜLKE 

OCAK-ARALIK 2022 OCAK-ARALIK 2023 
DEĞİŞİM ORANI 

(%) 
2023 PAYI (%)  

MİKTAR  
(KG) 

DEĞER  
($) 

MİKTAR  
(KG) 

DEĞER  
 ($) 

MİKTAR DEĞER MİKTAR DEĞER 

1 RUSYA FEDERASYONU 1.473.995.146 1.109.061.127 1.370.173.523 957.575.938 -7 -14 29 27 

2 ALMANYA 165.371.108 243.477.212 205.642.597 348.618.571 24 43 4 10 

3 ROMANYA 238.070.392 199.804.648 281.626.510 290.974.810 18 46 6 8 

4 IRAK 836.792.758 126.625.722 592.791.549 266.434.369 -29 110 13 8 

5 UKRAYNA 334.835.284 200.814.793 353.952.753 250.994.837 6 25 8 7 

6 POLONYA 117.455.493 96.273.941 161.660.243 166.662.442 38 73 3 5 

7 BULGARİSTAN 165.298.797 92.193.194 159.261.771 106.288.290 -4 15 3 3 

8 HOLLANDA 53.476.842 65.895.608 60.442.949 86.967.240 13 32 1 2 

9 HINDISTAN 102.472.700 68.316.402 127.101.226 83.519.653 24 22 3 2 

10 AVUSTURYA 28.252.777 37.713.825 41.161.745 67.395.801 46 79 1 2 

GENEL TOPLAM  4.966.814.810 2.949.783.894 4.670.597.148 3.491.096.541 -6 18 100 100 

Not: Ürünler, 2023 yılı FOB ($) değerlerine göre sıralanmıştır.     

 

 Akdeniz Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği Sektör İhracatı Değerlendirmesi 

2023 yılında Birliğimiz kanalı ile yapılan yaş meyve sebze ihracatı 1,5 milyar $ olarak gerçekleşmiş ve 

Akdeniz Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği tüm ihracatçı birlikleri arasında %44’lük pay ile Türkiye 

yaş meyve ve sebze ihracatına en çok katkı sağlayan Birlik olmuştur. 

 

2023 yılında Birliğimiz kanalı ile yapılan narenciye ihracatı 769 milyon $ olarak gerçekleşmiş ve 

Akdeniz Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği tüm ihracatçı birlikleri arasında %70’lik pay ile Türkiye 

narenciye ihracatına en çok katkı sağlayan Birlik olmuştur.  

 

2023 YILI FAALİYETLERİMİZ 

 

AKDENİZ YAŞ MEYVE SEBZE İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 

2023 YILI FAALİYETLERİ 

 

 

7-10 Ocak 2023 tarihleri arasında,  Akdeniz Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği tarafından 

ülkemizin narenciye ürün grubunda en büyük rakiplerinden olan Mısır’a yönelik sektörel inceleme 

heyeti düzenlenmiştir. Mısır Sektörel İnceleme Heyeti ile, mevcut rekabet ortamının ve gelecek 

dönemlerde ülkenin üretim ve ihracat projeksiyonlarının yerinde incelenmesi ve edinilen bilgileri 

ülkemizin narenciye ihracatının gelişmesi adına üye ihracatçılarımızla paylaşılması hedeflenmiştir. 

26 Ocak 2023 tarihinde, AKİB Genel Sekreterlik merkez binasında Birliğimiz Yönetim Kurulu üyeleri 

ve ihracatçı firmalarımızın katılımıyla yaş meyve sebze sektörüne yönelik değerlendirmelerde 

bulunmak, güncel sorunları ve çözüm önerilerini değerlendirmek üzere “Yaş Meyve Sebze İstişare 

Toplantısı” düzenlenmiştir. 



5-11 Şubat 2023 tarihlerinde,  Japonya’dan gelen uzmanlardan oluşan bir heyetin tesis ziyaretleri ve 

fabrika incelemelerine ilişkin organizasyon Ticaret Bakanlığı iş birliğiyle Akdeniz Yaş Meyve Sebze 

İhracatçıları Birliği tarafından gerçekleştirilmiştir. 

8-10 Şubat 2023 tarihleri arasında, Berlin’de düzenlenen Fruit Logistica- Uluslararası Meyve, Sebze 

Ticaret Fuarı’na milli katılım organizasyonu 20. kez Birliğimiz tarafından gerçekleştirilmiştir.  

12 Şubat 2023 tarihinde, ülkemizin her köşesini derinden etkileyen deprem felaketi gündemiyle, 

Birliğimiz Yönetim Kurulu üyeleri ve ihracatçılarımızla AKİB Genel Sekreterlik binamızda bir araya 

gelerek depremden etkilenen ihracatçılarımızın ortaya çıkan barınma ihtiyacı için konteyner desteğinde 

bulunma kararı almıştır. Üyelerimizin bireysel bağışlarıyla alınan konteynerlar Hatay ilinin Kırıkhan, 

Antakya, Defne ve Samandağ ilçelerine ulaştırılmıştır. 

25-27 Nisan 2023 tarihleri arasında, Kanada’da “Canadian Produce Marketing Association” 

tarafından gerçekleştirilen “2023 CPMA Convention and Trade Show” etkinliğine Akdeniz Yaş Meyve 

Sebze İhracatçıları Birliği olarak katılım sağlanmıştır. 

10 Nisan 2023 tarihinde, Son yıllarda sıkça karşılaştığımız Avrupa Birliği’nde yasaklı olan ve söz 

konusu pazara girişimizi engelleyen ilaç kalıntıları konusunda farkındalık oluşturmak amacıyla Akdeniz 

Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği tarafından afiş ve broşür dağıtımı yapılarak bilinçlendirme 

çalışması gerçekleştirilmiştir.  

2 Ağustos 2023 tarihinde, Yaş meyve sebze sektörüne yönelik değerlendirmelerde bulunmak, güncel 

sorunları ve çözüm önerilerini değerlendirmek üzere, AKİB Genel Sekreterlik merkez binasında 

Birliğimiz Yönetim Kurulu üyeleri ve ihracatçı firmalarımızın katılımıyla “Sezon Öncesi 

Değerlendirme Toplantısı” düzenlenmiştir. 

29 Ağustos 2023 tarihinde, AKİB Genel Sekreterlik merkez binasında Birliğimiz Yönetim Kurulu 

üyeleri ve ihracatçı firmalarımızın katılımıyla “Sezon Öncesi Değerlendirme Toplantısı” 

gerçekleştirilmiştir. 

6-8 Eylül 2023 tarihleri arasında, Hong Kong/Çin Halk Cumhuriyeti’nde düzenlenen Asia Fruit 

Logistica Fuarı’na Türkiye’nin yaş meyve sebze bölümüne milli katılım organizasyonu Birliğimiz 

tarafından gerçekleştirilmiştir. 

15 Eylül 2023 tarihinde, Akdeniz Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği ev sahipliğinde “2022 Yılı 

İhracatın Yıldızları Ödül Töreni ve Depremde Tek Yürek Plaket Takdimi” organizasyonu 

gerçekleştirilmiştir. Firmalarımız 2022 yılında Akdeniz Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliğindeki 

ihracat performanslarına göre ödüllendirilmiştir. 6 Şubat depremi dolayısıyla deprem bölgesindeki 

yaraların sarılması için bireysel bağışlarıyla katkıda bulunan kişi/firmalara plaket takdim edilmiştir. 

19-22 Eylül 2023 tarihlerinde, Rusya’nın başkenti Moskova’da 19-22 Eylül 2023 tarihleri arasında 

düzenlenen World Food Moscow Fuarı’nda Türkiye’nin yaş meyve sebze milli katılım organizasyonu 

Birliğimiz tarafından gerçekleştirilmiştir. 

3-5 Ekim 2023 tarihleri arasında, İspanya’nın başkenti Madrid’de 15.si düzenlenen Fruit Attraction 

2023 fuarına, Birliğimiz tarafından milli katılım organizasyonu gerçekleştirilmiştir. 

19 Ekim 2023 tarihinde, Türk yaş meyve sebze sektörünün sorun, talep ve önerilerini dile getirmek 

amacıyla Tarım ve Orman Bakanımız Sn. İbrahim Yumaklı ile bir araya gelinmiştir. 

25 Ekim 2023 tarihinde, AKİB Genel Sekreterlik merkez binasında Birliğimiz Yönetim Kurulu üyeleri 

ve ihracatçı firmalarımız kesim işçiliği sorununu görüşmek için toplantı gerçekleştirmiştir. 

 



2024 YILI İŞ PROGRAMI 

 

➢ İhracat potansiyelimizin arttırılmasını, sektör sorunlarının en kısa zamanda çözüme 

kavuşturulmasını, ihracatın arttırılabilmesini teminen oluşan görüşlerin ilgili mercilere 

aktarılması ve çözümlenmesi hususundaki çalışmalara, 

➢ Üye firmalarımızın sorunlarına ilişkin yapılacak başvuruların hızlı bir şekilde çözümlenebilmesi 

için gerekli girişimlerde bulunulmasına, 

➢ İhracat Yönetmeliği, teşvik tedbirleri ve diğer konularda yetkili merciler nezdinde 

girişimlerimize, 

➢ Dünya pazarlarındaki gelişmeler ile yurt dışından Birliğimize ulaşan ithal taleplerinin ilgili 

üyelerimize özel olarak duyurulmasına, 

➢ Sektör için önem arz eden uluslararası fuarlara milli katılım organizasyonu düzenlenmeye ve 

bireysel katılım sağlanmaya, 

➢ Birliğimiz kayıtlarından geçen ihracat verilerinin yer aldığı istatistik bilgilerin yayımı 

sürdürülerek üyelerimizin tetkikine sunulmasına devam edilecektir. 
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AKDENİZ YAŞ MEYVE SEBZE İHRACATÇILARI BİRLİĞİ'NİN  
    

2023 YILI GELİRLERİ:       
        

Birliğimiz 2023 yılına 4.466 üye mevcudu ile girmiş, yıl içerisinde 421 üyenin kaydı yapılmış ve 

7 üyenin üyeliği kapanmış olup, 2023 yılını 4.880 üye mevcudu ile tamamlamıştır. 

        

Bu mevcudumuz ile, bir önceki yıl performansımız, yıllık rekolte, talepler vs.gibi faktörler göz önüne 

alınarak 2023 yılı içerisinde 72.165.000,00 TL gelir elde edileceği tahmin olunmasına rağmen 10.959.253,26 TL 

noksanı 61.205.746,74 TL gelir elde edilmiştir. 

 

YAŞ MEYVE SEBZE BİRLİĞİNİN 2023 YILI TAHMİNİ / GERÇEKLEŞEN HESAP ÖZETİDİR 

2023 YILI GELİRLERİ (TL) 

SIRA HESAP 

BÜTÇEYE 

KONAN 

TAHSİL 

EDİLEN FARK 

1 NİSBİ AİDATLAR 66.987.000  49.115.717,46  -17.871.282,54 

2 GİRİŞ AİDATLARI 120.000  84.200,00  -35.800,00 

3 YILLIK AİDATLAR 135.000  104.975,51  -30.024,49 

4 FAİZLER 3.900.000  8.622.418,85  4.722.418,85 

5 KAMBİYO KARLARI 100.000  652.817,80  552.817,80 

6 DİĞER HİZMET KARŞ.GELİRLER 421.000  313.472,94  -107.527,06 

7 OLAĞAN GELİRLER 460.000  84.469,08  -375.530,92 

8 TİCARET VE ALIM HEY.ORG. GELİRLERİ 20.000  0,00  -20.000,00 

9 FUAR GELİRLERİ 22.000  2.227.675,10  2.205.675,10 

 GELİRLER TOPLAMI 72.165.000 61.205.746,74 -10.959.253,26 

      

  2023 YILI GİDERLERİ:       

          

  2023 yılı içerisinde toplam olarak 72.165.000,00 TL gider yapılacağı tahmin olunmuş ancak 

39.310.296,08 TL noksanı ile 32.854.703,63 TL harcama yapılmıştır.   

2023 YILI GİDERLERİ (TL) 

SIRA HESAP BÜTÇEYE KONAN HARCANAN BAKİYE 

1 ÜCRETLER 1.162.340 1.105.599,20 56.740,80 

2 EK GÖSTERGE 2.070.900 1.840.850,86 230.049,14 

3 TABAN AYLIĞI 1.765.220 1.351.585,40 413.634,60 

4 İŞ GÜÇLÜĞÜ TAZMİNATI 560.270 410.260,91 150.009,09 

5 KIDEM AYLIĞI 179.270 118.459,40 60.810,60 

6 TABAN AYLIK SEYYANEN  870.000 869.727,01 272,99 

7 LİSAN TAZMİNATI 138.960 92.110,03 46.849,97 

8 KASA TAZMİNATI 11.600 6.866,06 4.733,94 

9 PERFORMANS PRİM ÖDEMELERİ 1.044.000 941.297,30 102.702,70 

10 FAZLA MESAİ  195.020 82.463,86 112.556,14 

11 DİĞER ÖDEMELER 17.380 0,00 17.380,00 

12 DOKTORA TAZMİNATI 15.220 6.118,98 9.101,02 

13 YÜKSEK LİSANS TAZMİNATI 216.820 152.453,68 64.366,32 

14 MAKAM TAZMİNATI 73.000 72.955,93 44,07 



15 YEMEK YARDIMI 466.850 307.046,42 159.803,58 

16 DOĞUM YARDIMI 51.230 22.705,41 28.524,59 

17 EVLENME YARDIMI 36.650 28.815,95 7.834,05 

18 ÖLÜM YARDIMI 40.700 7.549,41 33.150,59 

19 ÖĞRENİM YARDIMI 275.000 225.756,08 49.243,92 

20 ULAŞIM YARDIMI 380.830 211.485,50 169.344,50 

21 SAĞLIK YARDIMI-SİGORTASI GİDERLERİ 110.600 104.969,34 5.630,66 

22 AYNİ YARDIM 320.190 223.531,03 96.658,97 

23 DİĞER SOSYAL YARDIMLAR 68.950 0,00 68.950,00 

24 SGK İŞVEREN PAYI 2.131.700 1.204.729,16 926.970,84 

25 İŞSİZLİK SİG.İŞV.HİSS. 257.160 144.001,51 113.158,49 

26 İHBAR TAZMİNATI GİDERİ 36.940 0,00 36.940,00 

27 KIDEM TAZMİNATI GİDERİ 161.200 161.087,66 112,34 

28 STAJYER ÜCRETLERİ 46.000 6.611,36 39.388,64 

29 SGK İŞGÖRMEZLİK TAHSİLATLARI (-) 0 0,00 0,00 

30 DİĞER PERSONEL GİDERLERİ 247.000  246.905,65 94,35 

  PERSONEL GİDERLERİ TOPLAMI 12.951.000 9.945.943,10 3.005.056,90 

          

YÖNETİM VE İDARİ GİDERLER 

1 Y.İÇİ YOLLUKLAR 4.979.000 840.552,80 4.138.447,20 

2 Y.DIŞI YOLLUKLAR 11.334.000 2.063.651,13 9.270.348,87 

3 DIŞ.SAĞLANAN FAYDA VE HİZMETLER 2.030.000 1.144.221,92 885.778,08 

4 HABERLEŞME 384.000 115.434,88 268.565,12 

5 BAKIM-ONARIM 1.000.000 888.279,86 111.720,14 

6 TAŞIT GİDERLERİ 327.000 182.931,79 144.068,21 

7 SİGORTA GİDERLERİ 22.000 9.904,88 12.095,12 

8 DANIŞMANLIK GİD. 950.000 412.170,90 537.829,10 

9 KİRA GİDERİ 50.000 9.490,90 40.509,10 

10 SERGİ,FUAR ORGANİZASYON GİDERLERİ 5.100.000 17.471,22 5.082.528,78 

11 TİCARET VE ALIM HEYETİ ORG.GİD. 2.076.000 83.149,49 1.992.850,51 

12 BASIN,YAYIN,İLAN,REKLAM VE ABONELİK G. 1.110.000 69.928,34 1.040.071,66 

13 TEMSİL VE AĞIRLAMA GİDERLERİ 1.160.000 698.460,37 461.539,63 

14 ORGANİZASYON GİDERLERİ 1.757.000 413.146,06 1.343.853,94 

15 TANITIM GİDERLERİ 1.606.000 202.497,14 1.403.502,86 

16 VERGİ-RESİM-HARÇ GİDERLERİ 108.000 32.011,71 75.988,29 

17 DAVA TAKİP VE NOTER GİDERLERİ 181.000 6.957,91 174.042,09 

18 BANKA HAVALE GİDERLERİ 57.000 25.348,53 31.651,47 

19 KIRTASİYE VE BÜRO MALZ.ALIM GİDERLERİ 1.249.000 632.810,70 616.189,30 

20 EĞİTİM GİDERLERİ 280.000 279.335,96 664,04 

21 MESLEKİ KURULUŞ AİDATLARI 431.000 300.851,19 130.148,81 

22 DEMİRBAŞ YAZILIM VE LİSANS ALIM GİD. 3.598.000 1.024.783,39 2.573.216,61 

23 SEKTÖR İLE İLGİLİ EĞ.ÖĞR.KURUMLARI GİD. 2.170.000 660.743,35 1.509.256,65 

24 ŞEHİR İÇİ ULAŞIM GİDERLERİ 220.000 21.207,39 198.792,61 

25 ARAŞTIRMA,GELİŞTİRME VE PROJE GİD. 1.100.000 0,00 1.100.000,00 

26 DİĞER ÇEŞİTLİ  GİDERLER 500.000 8.842,65 491.157,35 



27 ORTAK KATILIM GİDERLERİ 0 0,00 0,00 

28 KIDEM TAZMİNATI KARŞILIK HS. 1.680.000  1.135.484,21 544.515,79 

  YÖNETİM VE İDARİ GİDERLER TOPLAMI 45.459.000 11.279.668,67 34.179.331,33 

          

YASAL GİDERLER 

1 DÖNER SERMAYE KATKI P(%2,5) 1.824.000 1.530.143,67 293.856,33 

2 TİM KATKI PAYI (%8) 5.812.000 4.896.459,73 915.540,27 

3 İHR.BİR.MÜŞT.HS.KATKI P.(%8) 5.812.000 4.896.459,73 915.540,27 

4 DEİK KATKI PAYI 307.000 306.028,73 971,27 

  TOPLAM 13.755.000 11.629.091,86 2.125.908,14 

  GENEL TOPLAM 72.165.000 32.854.703,63 39.310.296,37 

 

  2023 YILI NET GELİRİ:       

  2023 yılı sonu itibariyle oluşan Brüt Gelir fazlasından;     

İlgili yasalar, yönetmelik ve talimatlar gereği, yasal ödemelerin ayırımı yapıldıktan sonraki bakiye 28.351.043,11 TL 

yedek akçe hesabına intikal ettirilmiş; İhracatı Geliştirme A.Ş. hesabına sermaye taahhüdü olarak 15.074.219,00 TL 

aktarılmış ve yedek akçe toplamı 31.549.425,69 TL olmuştur. 

 
 

  2024 YILI TAHMİNİ BÜTÇEMİZ:       

          

  

2024 yılı tahmini bütçemiz; bir önceki yıl performansımız, bu yıl yapılabilecek ihracat miktarı, döviz kuru 

mevcut nisbi aidat oranı(0,001), diğer faktörler dikkate alınarak yasalar, yönetmelik ve talimatlar 

çerçevesinde bütçe tekniğine göre, gelirlerinde %79 artış öngörüsü ile hazırlanmıştır. 

  

 

  

2024 YILI 

TAHMİNİ 
BÜTÇE   

(%14,08) 

 

TL 

1. GELIRLER TOPLAMI:     109.742.000 

 
BIRLIK GELIRLERI       

 
NISBI AIDATLAR   99.867.000   

1 NİSPİ AİDAT GELİRİ %20 1.723.800     

2 NİSPİ AİDAT GELİRİ %80 16.939.000     

3 NİSPİ AİDAT GELİRİ %100 81.204.200     

2. ÜYE AİDAT GELİRLERİ   130.000   

1 GIRIŞ AIDATI 124.000     

 
GIRIŞ AIDATI 124.000     

 
YILLIK AIDATLAR 3.000     

2 CARİ YIL VE GEÇMİŞ YIL SENELIK AIDATLARI 3.000     

 
GECIKME ZAMMI 3.000     

3 GECİKME ZAMMI 3.000     

3. DIĞER GELIRLER   470.000   

 
TEŞVİK VE DESTEKLEME BAŞVURU GELİRLERİ     

1 BIREYSEL FUAR TEŞVİK BAŞVURU GELİRLERİ 4.000     

2 OFIS-MAĞAZA TEŞVİK BAŞVURU GELIRLERİ 2.000     



3 MARKA TEŞVİK BAŞVURU GELİRLERİ 2.000     

4 PAZARA GİRİŞ DESTEK GELİRİ 2.000     

5 TURQUALİTY DESTEK GELİRİ 3.000     

6 ITHALAT HİZMET BEDELİ GELİRLERİ 0     

7 TARIMSAL ÜRÜNLERDE İHRACAT İADESİ GELİRLERİ 221.000     

8 

PAZARA GİRİŞ BELGELERİ ANALİZ İŞLEMLERİ 

GELİRLERİ 

140.000     

9 DOLAŞIM VE ATR BELGELERİ SATIŞ GELİRLERİ 96.000     

4. FAIZ GELIRLERI   8.450.000   

 
FAIZ GELIRLERI 8.450.000     

 
BANKA FAIZLERI 8.240.000     

1 MEVDUAT FAIZLERI 8.240.000     

 
MENKUL KIYMET FAIZ GELIRI 210.000     

2 MESBAŞ HİSSE SENEDİ TEMETTÜ GELİRLERİ 210.000     

5. KUR FARKI GELİRLERİ   230.000   

6. DIĞER OLAĞAN GELIR VE KARLAR       

 
OLAĞAN GELIRLER   265.000   

 
OLAĞAN GELIRLER       

1 KIRA GELIRI 1.000     

2 GAYRİMENKUL SATIŞ GELİRİ 134.000     

3 SİGORTA TAZMİN GELİRLERİ 40.000     

4 TAŞIT SATIŞ GELİRLERİ 0     

5 DİĞER GELİRLER 90.000     

7. TİCARET VE ALIM HEYETİ ORG.GELİRLERİ 30.000   

8. FUAR GELİRLERİ   300.000   

          

 
        

 
        

 
        

 
        

 
GIDERLER TOPLAMI:     109.742.000 

1. PERSONEL GIDERLERI   29.231.000   

1-1 BRÜT ÜCRETLER 13.905.000     

1 ÜCRETLER 4.416.700     

2 EK GÖSTERGE 2.442.350     

3 TABAN AYLIK 1.828.750     

4 IŞ GÜÇLÜĞÜ TAZMINATI 611.580     

5 KIDEM AYLIĞI 221.420     

6 TABAN AYLIK SEYYANEN  4.384.200     

1-2 ÜCRETE BAĞLI DIĞER ÖDEMELER 4.264.000     

1 LISAN TAZMINATI 310.450     

2 KASA TAZMINATI 67.000     

3 PERFORMAS PRİMİ ÖDEMELERİ 2.958.390     

4 FAZLA MESAI 325.550     

5 DİĞER ÖDEMELER 72.790     

6 DOKTORA TAZMİNATI 62.190     

7 YÜKSEK LİSANS TAZMİNATI 467.630     



1-3 SOSYAL YARDIMLAR 4.220.000     

1 MAKAM TAZMİNATI 247.320     

2 YEMEK YARDIMI 931.760     

3 DOĞUM YARDIMI 119.600     

4 EVLENME YARDIMI 98.490     

5 ÖLÜM YARDIMI 68.540     

6 ÖĞRENIM YARDIMI 696.740     

7 ULAŞIM YARDIMI 797.350     

8 SAĞLIK YARDIMI, SAĞLIK SİGORTA GİD. 83.290     

9 AYNI YARDIM 1.064.540     

10 DIĞER SOSYAL YARDIMLAR 112.370     

1-4 KANUN VE STATÜYE BAĞLI ODEME 6.633.000     

1 SSK IŞVEREN PAYI 5.675.170     

2 IŞSIZLIK SIG.IŞV.HIS. 618.880     

3 IHBAR TAZMINATI GIDERI 100.350     

4 KIDEM TAZMINATI GIDERI 238.600     

1-5 DİĞER PERSONEL GİDERLERİ 209.000     

1 STAJYER ÜCRETLERİ 73.500     

2 SGK İŞGÖRMEZLİK TAHSİLATLARI (- ) 0     

3 DİĞER PERSONEL GİDERLERİ 135.500     

 
        

2 YÖNETIM GIDERLERI   59.501.000   

2-1 YURTIÇI YOLLUK VE SEYAHAT GID. 5.755.000     

1 Yurtiçi Konaklama Gid.(Genel Sekreterlik) 278.340     

2 Yurtiçi Uçak Gid.(Genel Sekreterlik) 319.700     

3 Yurtiçi Taksi Gid.(Genel Sekreterlik) 69.710     

4 Diğer Yurtiçi Seyahat Gid.(Genel Sekreterlik) 47.960     

5 Personel Yurtiçi Harcırah Giderleri 68.010     

6 Y.K.Üyeleri Yurtiçi Konaklama Giderleri 1.906.890     

7 Y.K.Üyeleri Yurtiçi Uçak Giderleri 2.014.600     

8 Y.K.Üyeleri Yurtiçi Taksi Giderleri 412.260     

9 Y.K.Üyeleri Diğer Yurtiçi Seyahat Giderleri 49.260     

10 D.K.Üyeleri Yurtiçi Konaklama Giderleri 180.000     

11 D.K.Üyeleri Yurtiçi Uçak Giderleri 220.000     

12 D.K.Üyeleri Yurtiçi Taksi Giderleri 40.000     

13 D.K.Üyeleri Diğer Yurtiçi Seyahat Giderleri 50.000     

14 Yurtiçi Konaklama Gid.(Ekonomi Bakanlığı) 47.960     

15 Diğer Yurtiçi Seyahat Gid.(Ekonomi Bakanlığı) 50.310     

    
    

2-2 YURTDIŞI YOLLUK/SEYAHAT GID. 12.653.000     

1 Yurtdışı Konaklama Gid.(Genel Sekreterlik) 454.500     

2 Yurtdışı Uçak Gid.(Genel Sekreterlik) 452.600     

3 Yurtdışı Taksi Gid.(Genel Sekreterlik) 117.900     

4 Diğer Yurtdışı Seyahat Gid.(Genel Sekreterlik) 156.430     

5 Personel Yurtdışı Harcırah Giderleri 256.850     

6 Y.K.Üyeleri Yurtdışı Konaklama Giderleri 4.328.190     



7 Y.K.Üyeleri Yurtdışı Uçak Giderleri 4.640.080     

8 Y.K.Üyeleri Yurtdışı Taksi Giderleri 407.000     

9 Y.K.Üyeleri Diğer Yurtdışı Seyahat Giderleri 226.800     

10 D.K.Üyeleri Yurtdışı Konaklama Giderleri 250.000     

11 D.K.Üyeleri Yurtdışı Uçak Giderleri 400.000     

12 D.K.Üyeleri Yurtdışı Taksi Giderleri 80.000     

13 D.K.Üyeleri Diğer Yurtdışı Seyahat Giderleri 80.000     

14 Yurtdışı Konaklama Giderleri (Ticaret Bakanlığı) 280.550     

15 Yurtdışı Uçak Giderleri (Ticaret Bakanlığı) 333.900     

16 Diğer Yurtdışı Seyahat Giderleri (Ticaret Bakanlığı) 188.200     

2-3 DIŞARIDAN SAĞLANAN FAYDA VE HIZMETLER 3.842.000     

1 Elektrik Giderleri 739.340     

2 Su Giderleri 32.030     

3 İçme Suyu Giderleri 66.550     

4 Likit Gaz Giderleri 12.820     

5 Isıtma Giderleri 34.550     

6 Nakliye ve Hamaliye  Giderleri 40.100     

6 İş Güvenliği Giderleri 17.810     

7 İşyeri Hekimliği Giderleri 26.090     

8 Temizlik Hizmetleri Giderleri 1.227.550     

9 Güvenlik Hizmetleri Giderleri 908.460     

10 Tercüme Giderleri 35.530     

11 Çayocağı Tüketim Malzemesi Giderleri 151.010     

12 Temizlik Malzemesi Giderleri 114.500     

13 Diğer Tüketim Malzemesi Giderleri 23.910     

14 Diğer Dışarıdan Sağlanan Fayda ve Hizmet Gid. 356.500     

15 Tercüman Giderleri 55.250     

2-4 HABERLEŞME GIDERLERI 512.000     

1 Posta Giderleri 20.000     

2 Telefon Giderleri (Sabit telefon) 20.070     

3 Cep Telefonu ve Data Hat Giderleri 89.460     

4 Fax Giderleri 0     

5 Kargo Giderleri 236.560     

6 İnternet Kullanım Giderleri 101.570     

7 Diğer Haberleşme Giderleri 44.340     

2-5 BAKIM ONARIM GIDERLERI 2.947.000     

1 Bina Bakım Onarım Giderleri 339.850     

2 Çevre ve Bahçe Bakım Giderleri 58.550     

3 Demirbaş Bakım Onarım Giderleri 46.180     

4 BT Donanım Bakım Giderleri 240.560     

5 BT Yazılım Bakım Giderleri 33.520     

6 BT Lisans Bedeli Giderleri 1.347.230     

7 BT Yazılım Güncelleme ve Destek Giderleri 792.940     

8 WEB Sitesi Güncelleme ve Bakım Giderleri 51.570     

9 Diğer Bakım Onarım Giderleri 36.600     

2-6 TAŞIT GIDERLERI 463.000     



1 Taşıt Kira Giderleri 46.550     

2 Taşıt Yakıt Giderleri 197.050     

3 Taşıt Sigortası (Kasko-Trafik) 81.770     

4 Taşıt Tamir-Bakım Giderleri 56.670     

5 Diğer Taşıt Giderleri 80.960     

2-7 SIGORTA GIDERLERI 44.000     

1 Bina, Yangın-Su Basması-Deprem Sig. 44.000     

2-8 DANIŞMANLIK GIDERLERI 
1.288.000     

1 Avukatlık - Hukuk Danışmanlığı Giderleri 133.400     

2 Teknik Danışmanlık Giderleri 38.960     

3 Sektörel Danışmanlık Giderleri 470.400     

4 Basın, İletişim ve Tanıtım Danışmanlık Giderleri 463.570     

5 Antidamping Giderleri 72.640     

6 Bağımsız Denetim ve Mali Kontrol Danışmanlık Gid. 54.430     

7 Diğer Danışmanlık Giderleri 54.600     

2-9 KIRA GIDERLERI 77.000     

1 Bina Kira Gideri 54.700     

2 Garaj Kira Giderleri 12.000     

3 Bina Aidat Giderleri 10.300     

2-10 SERGI - FUAR ORGANIZASYONU GIDERLERI 6.100.000     

1 Fuar Giderleri-Milli Katılım 3.053.500     

2 İnfo-Stand Fuar Giderleri 2.550.570     

3 Diğer Fuar Giderleri 495.930     

2-11 
TICARET VE ALIM HEYETI ORGANIZASYON 
GIDERLERI 

2.140.000     

1 Sektörel Ticaret Heyeti Org.Gid. 530.680     

2 Alım Heyeti Org.Gid. 467.370     

3 Ticaret Bakanlığı Org.Heyet ve Diğer Giderler 572.450     

4 Diğer Ticaret ve Alım Heyeti Org.Gid. 569.500     

2-12 
BASIN, YAYIN, İLAN, REKLAM VE ABONELIK 
GIDERLERI 

1.560.000     

1 Basın Yayın Giderleri 78.900     

2 İlan Giderleri 798.690     

3 Reklam Giderleri 475.810     

4 Abonelik Giderleri 127.350     

5 Diğer Basın, Yayın ve İlan Giderleri 79.250     

2-13 TEMSIL VE AĞIRLAMA GIDERLERI 1.277.000     

1 Temsil ve Ağırlama Giderleri 1.277.000     

2-14 ORGANIZASYON GIDERLERI 1.835.000     

1 Organizasyon Giderleri 882.600     

2 Çalıştay Giderleri 443.320     

3 Seminer Giderleri 126.490     

4 Genel Kurul Giderleri 194.000     

5 Diğer Organizasyon Giderleri, Yardım,Bağış 188.590     

2-15 TANITIM GIDERLERI 2.210.000     

1 Yayın ve Dergi Basım Giderleri 665.980     

2 Yurtiçi Tanıtım Giderleri 123.260     



3 Yurtdışı Tanıtım Giderleri 1.333.700     

4 Diğer Tanıtım Giderleri 87.060     

2-16 VERGI-RESIM-HARÇ GIDERLERI 151.000     

1 Bina ve Arazi Emlak Vergileri 58.410     

2 Damga Vergisi Giderleri 45.960     

3 Motorlu Taşıt Vergileri 26.770     

4 Diğer vergi ve harçlar 19.860     

2-17 DAVA TAKIP VE NOTER GIDERLERI 260.000     

1 Mahkeme Dava Giderleri 89.130     

2 Mahkeme Tazminat Ödemeleri Giderleri 81.610     

3 Noter Giderleri 44.290     

4 Diğer Dava ve icra Takp Giderleri 44.970     

2-18 BANKA HAVALE GIDERLERI 51.000     

1 Banka Havale Giderleri 39.310     

2 Diğer Banka Masraf Giderleri 11.690     

2-19 KIRTASIYE VE BÜRO MALZEME ALIM GIDERLERI 1.800.000     

1 Kırtasiye Giderleri 161.200     

2 Dergi,gazete,broşür,kitap basım ve alım Giderleri 104.970     

3 Büro Sarf Malzeme Alım Giderleri (Toner v.b.) 20.000     

4 Küçük Demirbaş Giderleri 34.830     

5 Basılı Kağıt ve Evrak Giderleri 1.318.270     

6 Diğer Kırtasiye ve Büro Malzeme Alım Giderleri 160.730     

2-20 EĞITIM GIDERLERI 840.000     

1 Üyeler Eğitim Giderleri 196.470     

2 Personel Eğitim Giderleri 617.740     

3 Diğer Eğitim Giderleri 25.790     

2-21 MESLEKI KURULUŞ AIDATLARI 520.000     

1 Mesleki Kuruluş Aidatları Giderleri 405.250     

2 Diğer Üyelik Aidat Giderleri 114.750     

2-22 DEMIRBAŞ, YAZILIM VE LISANS ALIM GIDERLERI 3.473.000     

1 Tesis, Makine ve Cihazlar 2.691.000     

2 Taşıt Alım Giderleri 0     

3 İdari Demirbaş ve Mefruşat 782.000     

2-23 
SEKTÖRLE İLGILI EĞITIM ÖĞRETIM 
KURUMLARINA YARDIM. 

1.280.000     

1 Kurumlarla İşbirliği Giderleri 670.000     

2 Dernek ve Kurumlara Bağış ve Yard. 610.000     

2-24 ŞEHIR İÇI ULAŞIM GIDERLERI 136.000     

1 Şehir İçi Ulaşım Giderleri görevlendirme 29.440     

2 Şehir İçi Ulaşım Giderleri fazla mesai 29.710     

3 Diğer Şehir İçi Ulaşım Giderleri 76.850     

2-25 ARAŞTIRMA, GELIŞTIRME VE PROJE GIDERLERI 3.904.000     

1 AR-GE proje giderleri 80.600     

2 Tasarım Yarışmaları 60.100     

3 Urge giderleri 782.700     

4 Diğer proje Giderleri 2.980.600     

2-26 DIĞER ÇEŞITLI GIDERLER 610.000     



1 Diğer Çeşitli Giderler 610.000     

2-27 YURTDIŞI TEMSİLCİLİK KATILIM PAYI 60.000     

1 Bürüksel Temsilciliği Katkı Payı 60.000     

2-28 
PERSONEL KIDEM TAZMİNATI KARŞILIK 
GIDERLERI 

3.713.000     

1 Kıdem Tazminatı Karşılık Hesabı 3.713.000     

         

         

3. YASAL KATILIMLAR 
 

21.010.000   

3-1 YASAL KATILIMLAR 21.010.000     

1 MÜŞTEREK HS.KATILIM PAYI %2,5 2.789.400     

2 TIM KATILIM PAYI %8 8.836.300     

3 IHR.BIR.MÜŞTEREK HESABI %8 8.836.300     

4 DEİK KATKI PAYI 548.000     

 
GELİR - GİDER FARKI:     0 

 

olarak tahmin olunmaktadır.    

    

2023 yılı Aralık sonu itibariyle gerçekleşen gelirlerimiz dikkate alınarak 2024 yılı genel bütçeye 

%16,69 oranında ve 109.742.000 TL ile iştirak edilmektedir.   
 

 

AKDENİZ YAŞ MEYVE SEBZE İHRACATÇILARI BİRLİĞİ'NİN 2023 YILI GERÇEKLEŞEN GELİR-GİDER TABLOSU 

GELİRLER 
       TUTAR 

TL  GİDERLER 
       TUTAR 

TL 

NİSBİ AİDATLAR 49.115.717,46   ÜCRETLER 1.105.599,20 

GİRİŞ AİDATLARI 84.200,00   EK GÖSTERGE 1.840.850,86 

YILLIK AİDATLAR 104.975,51   TABAN AYLIĞI 1.351.585,40 

FAİZLER 8.622.418,85   İŞ GÜÇLÜĞÜ TAZMİNATI 410.260,91 

KUR FARKI GELİRLER 652.817,80   KIDEM AYLIĞI 118.459,40 

DİĞER HİZMET KARŞ.GELİRLER 313.472,94   TABAN AYLIK SEYYANEN 869.727,01 

OLAĞAN GELİRLER 84.469,08   LİSAN TAZMİNATI 92.110,03 

FUAR GELİRLERİ 2.227.675,10   KASA TAZMİNATI 6.866,06 

   PERFORMANS PRİM ÖDEMELERİ 941.297,30 

   FAZLA MESAİ  82.463,86 

   DOKTORA TAZMİNATI 6.118,98 

   YÜKSEK LİSANS TAZMİNATI 152.453,68 

   MAKAM TAZMİNATI 72.955,93 

   YEMEK YARDIMI 307.046,42 

   DOĞUM YARDIMI 22.705,41 

   EVLENME YARDIMI 28.815,95 

   ÖLÜM YARDIMI 7.549,41 

   ÖĞRENİM YARDIMI 225.756,08 

   ULAŞIM YARDIMI 211.485,50 

   SAĞLIK YARDIMI-SİGORTASI GİDERLERİ 104.969,34 

   AYNİ YARDIM 223.531,03 

   SGK İŞVEREN PAYI 1.204.729,16 

   İŞSİZLİK SİG.İŞV.HİSS. 144.001,51 



   KIDEM TAZMİNATI GİDERİ 161.087,66 

   STAJYER ÜCRETLERİ 6.611,36 

   DİĞER PERSONEL GİDERLERİ 246.905,65 

   Y.İÇİ YOLLUKLAR 840.552,80 

GENEL SEKRETERLİĞİN BÜTÇESİ 499.771.000   Y.DIŞI YOLLUKLAR 2.063.651,13 

 BİRLİK İŞTİRAK ORANI %14,08  DIŞ.SAĞLANAN FAYDA VE HİZMETLER 1.144.221,92 

   HABERLEŞME 115.434,88 

   BAKIM-ONARIM 888.279,86 

   TAŞIT GİDERLERİ 182.931,79 

   SİGORTA GİDERLERİ 9.904,88 

   DANIŞMANLIK GİD. 412.170,90 

   KİRA GİDERİ 9.490,90 

   SERGİ,FUAR ORGANİZASYON GİDERLERİ 17.471,22 

   TİCARET VE ALIM HEYETİ ORG.GİD. 83.149,49 

   BASIN,YAYIN,İLAN,REKLAM VE ABONELİK G. 69.928,34 

   TEMSİL VE AĞIRLAMA GİDERLERİ 698.460,37 

   ORGANİZASYON GİDERLERİ 413.146,06 

   TANITIM GİDERLERİ 202.497,14 

   VERGİ-RESİM-HARÇ GİDERLERİ 32.011,71 

   DAVA TAKİP VE NOTER GİDERLERİ 6.957,91 

   BANKA HAVALE GİDERLERİ 25.348,53 

   KIRTASİYE VE BÜRO MALZ.ALIM GİDERLERİ 632.810,70 
 

  EĞİTİM GİDERLERİ 279.335,96 

   MESLEKİ KURULUŞ AİDATLARI 300.851,19 

   DEMİRBAŞ YAZILIM VE LİSANS ALIM GİD. 1.024.783,39 

   SEKTÖR İLE İLGİLİ EĞ.ÖĞR.KURUMLARI GİD. 660.743,35 

   ŞEHİR İÇİ ULAŞIM GİDERLERİ 21.207,39 

   DİĞER ÇEŞİTLİ  GİDERLER 8.842,65 

   KIDEM TAZMİNATI KARŞILIK HS. 1.135.484,21 

   DÖNER SERMAYE KATKI P(%2,5) 1.530.143,67 

   TİM KATKI PAYI (%8) 4.896.459,73 

   İHR.BİR.MÜŞT.HS.KATKI P.(%8) 4.896.459,73 

   DEİK KATKI PAYI 306.028,73 

TOPLAM 61.205.746,74   TOPLAM 32.854.703,63  

   GELİR-GİDER FARKI 28.351.043,11  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                     AKDENİZ YAŞ SEBZE-MEYVE İHRACATÇILARI BİRLİĞİ  

                                              31.12.2023 TARİHLİ BİLANÇOSU          

AKTİF(TL)       PASİF(TL) 

                

BANKALAR  31.000.000,00   KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 990.691,64 

Vadeli TL Hs. 31.000.000,00    Yurt İçi Satıcılar  592.573,31  
DİĞER ÇEŞİTLİ ALACAKLAR  17.506.652,03   Yurt Dışı Satıcılar  398.118,33  
Bünye İçi Birlikler 16.155.063,21    ALINAN DİĞER AVANSLAR  6.375.281,84 

Bakanlık Destek Alacakları 1.233.819,21    Milli Katılım Fuar Organizasyonları 6.375.232,07  
Firmalardan Alacaklar 100.536,86    Diğer Projeler  49,77  
Emanet Hesabı 17.232,75    DÖNEM KARI VERGİ/DİĞ.YÜK.  10.131.860,52 

GELİR TAHAKKUKLARI  71.002,74   TİM Katkı Payı %8  4.896.459,73  
Banka Mevduat Faiz Tahakkuku 71.002,74    İhr.Bir.Müşt.Hes.%8  4.896.459,73  

İŞTİRAKLER  66.191.131,62   
Ticaret Bakanlığı Döner 
Serm.%2,5 338.941,06  

TİM Tanıtım Organizasyon İç ve Dış Ticaret A.Ş. 73.500,00    STATÜ YEDEKLERİ   97.270.952,39 

Mersin Teknoloji Gel.Bölg. Kurum İşletici Tic.A.Ş. 22.500,00    Yedek Akçe  31.549.425,69  
MESBAŞ-Mersin Serbest Bölge İşleticisi A.Ş. 463.383,00    İştirakler Sermaye Payı Ödemesi 52.208.741,39  

TOBTİM Uluslararası Ticaret Merkezleri A.Ş. 10.960,00    
İştirakler Bedelsiz Sermaye 
Artışları 13.428.275,31  

Mersin Agropark Tarım Gıda 
İhts.Tekn.Gel.Böl.A.Ş 466.667,01    Gayrimenkul Satış Fonu 84.510,00  
İhracatı Geliştirme A.Ş. 65.154.121,61        
MADDİ DURAN VARLIKLAR  26.460,67       
İdari Demirbaş ve Mefruşat 26.460,67        
BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR(-)  -26.460,67       

          

TOPLAM   114.768.786,39   TOPLAM     114.768.786,39 

 

 

 

 



DENETİM KURULU RAPORU 

 

AKDENİZ YAŞ MEYVE SEBZE İHRACATÇILARI BİRLİĞİ GENEL KURULU’NA 

Türkiye İhracatçılar Meclisi’nin görevlendirdiği, bağımsız denetim kuruluşu olan DRT Yeminli 

Mali Müşavirlik ve Bağımsız Denetim A.Ş. firması tarafından,  Birliklerin hesap ve işlemleri ile bunlarla 

ilgili kayıtların ve mali tabloların 5910 sayılı Kanun ile bu kanuna ilişkin yönetmelik, tebliğ ve 

talimatlar, Yönetim Kurulu kararları ile genel kabul görmüş muhasebe ilke ve standartlarına uygun 

olarak 2023 yılında üçer aylık dönemler halinde yapmış olduğu inceleme sonuçlarının Genel 

Sekreterliğe ve Yönetim Kurulu Başkanlarına iletildiği ve varsa tespit edilen eksikliklerin 

değerlendirilerek düzeltildiği, düzenlenmiş olan rapor sonuçlarının olumlu olduğu görülmüştür. 

5910 Sayılı Türkiye İhracatçılar Meclisi ve İhracatçı Birliklerinin Kuruluşu ve Görevleri 

Hakkında Kanunun 7’nci maddesi ile Türkiye İhracatçılar Meclisi ve İhracatçı Birliklerinin Kuruluşu 

ve Görevleri Hakkında Yönetmeliğin 24’üncü maddesi kapsamında yıl boyunca muhtelif tarihlerde 

Denetim Kurulumuzca denetlenmiştir.  

 Bütçe ve muhasebe işlemleri ile ilgili belgeler sondaj usulü ile incelemeye tabi tutularak, yapılan 

işlemlerin 5910 Sayılı Kanun ve Kanuna dayanılarak uygulamaya konulan Yönetmelikler ile Uygulama 

Usul ve Esaslarına, genel kabul görmüş muhasebe ilke ve standartlarına ve genel kurul kararlarına uygun 

olarak yerine getirildiği, yapılan harcamaların yasal belgelere dayanarak yapıldığı, harcama belgelerinin 

bilgisayar kayıtlarıyla karşılaştırıldığında belge ve kayıtların mutabık olduğu, belgesiz harcama 

yapılmadığı, mahsup, tediye ve tahsil işlemlerine usule uygun olarak hazırlanarak kebir ve yevmiye 

defterlerine işlendiği, aylık mizan ve gelir-gider raporlarının muntazaman hazırlanarak Yönetim 

Kurulunun onayına sunulduğu, kasa ve banka hesap mevcutlarının muhasebe kayıtları ile mutabakatının 

sağlandığı, demirbaş kayıtlarının usule uygun olarak tutulduğu ve muhasebe hesapları ile mutabakatının 

sağlandığı, vergi ve sosyal güvenlik yükümlülüklerine dair ödemelerin zamanında yerine getirildiği 

görülmüştür. 

    Bu kapsamda da;  

01 Ocak – 31 Aralık 2023 dönemi itibariyle Birlik gelirlerinin 61.205.746,74-TL olarak, 

giderlerin ise 32.854.703,63 TL olarak gerçekleştiği, kasa ve banka mevcutları toplamının 

hesap bakiyelerine uygun olarak 31.000.000,00 TL olduğu, Birlik Yedek Akçe Mevcudunun 

31.549.425,69 TL olduğu, karşılığının banka hesaplarında mevcut olduğu; kasa bakiye 

tespitlerinin aralıklarla yetkililer tarafından yapılarak mutabakatının sağlandığı tespit 

edilmiştir.  

Ayrıca, Birlik faaliyetleri ile ilgili işlemlerin 5910 Sayılı Kanun ve 5910 Sayılı Kanun 

uyarınca uygulamaya konulan Yönetmeliklere, Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü ve 

TİM talimatlarına, Genel Kurul Kararları ve Yönetim Kurulunca alınan kararlara uygun olarak 

yerine getirildiği tespit edilmiştir.   

Arz olunur.  
DENETİM KURULU ÜYELERİ 

 

Hasan YETER                                 Sabahattin İŞLEK                                       Rıfat TURGUT 

 

Nova Meyve Sebze Makine             Merpak Tarım Üretim  

   Oto.ve Tic.Ltd.Şti.                            ve Dış Tic.Ltd.Şti. 
 

 

 

 

 

 



AKDENİZ YAŞ MEYVE SEBZE  İHRACATÇILARI BİRLİĞİ'NİN  2024 YILI TAHMİNİ  BÜTÇESİ 

GELİRLER 
       TUTAR 

TL  GİDERLER 
       TUTAR 

TL 

NİSBİ AİDATLAR 99.867.000   
ÜCRETLER 4.416.700 

GİRİŞAİDATLARI 124.000   
EK GÖSTERGE 2.442.350 

YILLIK AİDATLAR 6.000   
TABAN AYLIK 1.828.750 

FAİZLER 8.450.000   
IŞ GÜÇLÜĞÜ TAZMINATI 611.580 

KAMBİYO KARI 230.000   
KIDEM AYLIĞI 221.420 

DİĞER HİZMET KARŞ.GELİR. 470.000   
TABAN AYLIK SEYYANEN 4.384.200 

OLAĞAN GELİRLER 265.000   
LISAN TAZMINATI 310.450 

FUAR GELİRLERİ 300.000   
KASA TAZMINATI 67.000 

TİCARET VE ALIM 
HEY.ORG.GEL. 30.000   

PERFORMAS PRİMİ ÖDEMELERİ 2.958.390 

   
FAZLA MESAI 325.550 

   
DİĞER ÖDEMELER 72.790 

   
DOKTORA TAZMİNATI 62.190 

   
YÜKSEK LİSANS TAZMİNATI 467.630 

   
MAKAM TAZMİNATI 247.320 

   
YEMEK YARDIMI 931.760 

   
DOĞUM YARDIMI 119.600 

   
EVLENME YARDIMI 98.490 

   
ÖLÜM YARDIMI 68.540 

   
ÖĞRENIM YARDIMI 696.740 

   
ULAŞIM YARDIMI 797.350 

GENEL SEKRETERLİĞİN 
BÜTÇESİ 638.456.000   

SAĞLIK YARDIMI,SAĞLIK SİGORTA GİD. 83.290 

 BİRLİK İŞTİRAK ORANI 16,69   
AYNI YARDIM 1.064.540 

   
DIĞER SOSYAL YARDIMLAR 112.370 

   
SSK IŞVEREN PAYI 5.675.170 

   
IŞSIZLIK SIG.IŞV.HIS. 618.880 

   
IHBAR TAZMINATI GIDERI 100.350 

   
KIDEM TAZMINATI GIDERI 238.600 

   
STAJYER ÜCRETLERİ 73.500 

   
DİĞER PERSONEL GİDERLERİ 135.500 

   Y.İÇİ YOLLUK VE SEYAHAT GİD. 5.755.000 

   Y.DIŞI YOLLUK VE SEYAHAT GİD. 12.653.000 

   DIŞ.SAĞLANAN HİZM. 3.842.000 

   HABERLEŞME GİD. 512.000 

   BAKIM-ONARIM GİD. 2.947.000 

   TAŞIT GİDERLERİ 463.000 

   SİGORTA GİDERLERİ 44.000 

   DANIŞMANLIK GİD. 1.288.000 

   KİRA GİDERİ 77.000 

   

SERGİ, FUAR ORGANİZASYON 
GİDERLERİ 6.100.000 

   TİCARET VE ALIM HEY.ORG.GİD. 2.140.000 

   BASIN,YAYIN,İLAN,REKLAM GİD. 1.560.000 

   TEMSİL VE AĞIRLAMA GİD 1.277.000 

   ORGANİZASYON GİDERLERİ 1.835.000 
 

  TANITIM GİDERLERİ 2.210.000 

   VERGİ-RESİM-HARÇ 151.000 

   DAVA TAKİP-NOTER GİD. 260.000 

   BANKA HAVALE-TAHSİL GİD. 51.000 



   KIRTASİYE VE BÜRO GİD. 1.800.000 

   EĞİTİM GİDERLERİ 840.000 

   MESLEKİ KURULUŞ  520.000 

   DEMİRBAŞ,YAZILIM VE LİSANS ALIM GİD. 3.473.000 

   SEKTÖR İLE İLG.EĞİTİM KUR.YRD. 1.280.000 

   ŞEHİR İÇİ ULAŞIM GİDERLERİ 136.000 

   ARAŞTIRMA,GELİŞTİRME VE PROJE 3.904.000 

   DİĞER ÇEŞİTLİ GİDERLER 610.000 

   YURT DIŞI TEMSİLCİLİK KATKI PAYI GİD. 60.000 

   KIDEM TAZMİNATI KARŞILIK  HES. 3.713.000 

   DÖNER SERMAYE KATKI P.%2,5 2.789.400 

   TİM KATKI PAYI %8 8.836.300 

   MÜŞTEREK HES.KATKI P.%8 8.836.300 

   DEİK KATKI PAYI 548.000  

TOPLAM 109.742.000   TOPLAM 109.742.000 

   GELİR-GİDER FARKI 0 

 

 


